Nº 100, segunda-feira, 27 de maio de 2013154 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013052700154

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST 501054/2013-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de seguro total para veículos oficiais do TST. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 27/05/2013 de 12h00 às 17h59 . Endereço:
Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 27/05/2013 às 12h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/06/2013 às 10h30 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 24/05/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 501.929/2013. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa DATACENTER DYNA-
MICS SPAIN S.L. visando à inscrição de 2 servidores do TST no
curso "DATA CENTER DESIGN AWARENESS COURSE" e
"ENERGY EFFICIENCY BEST PRACTICE", a ser realizado no
período de 3 a 7 de junho, na cidade de Brasília, pelo valor total de
R$ 13.200,00. Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI,
da Lei nº 8.666/93. Ratificação: em 22 de maio de 2013, nos termos
do art. 26 da Lei nº 8.666/93, pelo Senhor Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria.

.Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas: CLÍNICA CARDIOLÓGICO OSWALDO CRUZ LTDA.,
OCULARE OFTALMOLOGIA S/S LTDA - EPP. e FISIOCLIN CLÍ-
NICA DE FISOTERAPIA E REABILITAÇÃO S/S LTDA. para a
prestação de serviços ao Plano de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Creden-
ciamento nº 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificado por: GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Di-
retor-Geral da Secretaria do Tribunal, nos termos do art. 26 da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 502.537/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Companhia Energética de Bra-
sília - CEB. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato DI
007/2012 (CFEE-GRGC/SPA-CEB-074/2010). ALTERAÇÃO: o ca-
put da cláusula quarta passará a vigorar com os valores a seguir:

Nº 100, segunda-feira, 27 de maio de 2013 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013052700155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

identificação 878.783-9 - 1500 kW, identificação 878.771-9 - 1580
kW a partir da assinatura deste termo aditivo. ASSINATURA:
10/4/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Almerinda Lopes
Pinto Vasconcelos, Superintendente de Atendimento, e Selma Batista
do Rêgo Leal, Gerente de Grandes Clientes.

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de materiais de procedimentos odontológicos,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 026/2013. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
28 Dentifrício, creme dental

com flúor ativo a 1500 ppm
para higiene bucal, Tubo
com 90 gr.

Tu b o 200 0,80

40 Fita adesiva, material crepe,
tipo monoface, larg. 19mm,
comp.o 50 m, cor branca.

Rolo 200 1,90

67 Pasta para polimento de re-
sina tipo I, composição com
óxido de alumínio, granula-
ção média.

Bisnaga 60 13,40

68 Pasta para polimento de re-
sina tipo II, composição
com óxido de alumínio,
granulação fina.

Bisnaga 60 13,40

70 Pasta profilática para profi-
laxia dental, sabor tutti-frut-
ti.

Bisnaga 60 3,50

MEDIS COMERCIAL ODONTO MÉDICA LTDA. - EPP

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de materiais de procedimentos odontológicos,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 026/2013. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
46 Hipoclorito de sódio a 1%.

Hipoclorito de sódio diluí-
do, contendo 1% de cloro
ativo.

Litro 200 2,08

72 Peróxido de hidrogênio
(água oxigenada), tipo 10
volumes.

Frasco 40 1,55

93 Solução antisséptica tópi-
ca p/ cavidade dental, di-
gliconato de clorhexidina a
2%.

Frasco 40 2,15

MACI - FARM COMÉRCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA - ME

Brasília, 23 de maio de 2013
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos